

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO RODEIO BONITO/RS

PROTOCOLO Data:01/03/2023 09:20:21 Processo: 175/2023 Visto

REQUERIMENTO

Requerente: ASSOC. DOS UNIVERSITÁRIOS DE RODEIO BONITO

CPF/CNPJ: 05.657.587/0001-20

Telefone:

E-Mail:

Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS

Bairro: CENTRO

Cidade: RODEIO BONITO

CCP: 2508

Identidade:

Celular:

Número: 799

CEP:98.360-000

Estado: RS

Setor Destino: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Assunto: TERMO DE FOMENTO

Descrição do Assunto:

N. Termos

P. Deferimento

RODEIO BONITO/RS, 01 de março de 2023

ASSOC. DOS UNIVERSITÁRIOS DE RODEIO BONITO 05.657.587/0001-20

Endereço Online:

Código de Verificação: SW75-AFJ4

ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS DE RODEIO BONITO CNPJ sob nº 05657587000120 Rodeio Bonito - RS

Rodeio Bonito, RS, 28 de Fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito:

É com muita satisfação que a ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS DE RODEIO BONITO, entidade privada sem fins lucrativos, de atividade de natureza continuada na área de associações de defesa de direitos sociais, vem por intermédio deste requerer, com base na Lei Federal nº 13.019/2014 a celebração de parceria com a Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, para a execução de cursos/faculdade na área da Educação, com a finalidade de conjugação de esforços para o transporte dos alunos de Rodeio Bonito até a Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões campus de Frederico Westphalen — URI/FW, bem como alunos dos Cursos Técnicos, ensino médio, magistério e outras universidades de graduação que estudam nas escolas sediadas do Município de Frederico Westphalen.

Diante do exposto e para viabilizar a execução destes cursos, solicita ao executivo municipal de Rodeio Bonito, auxílio financeiro no valor mensal de R\$15.000,00 (Quinze Mil reais) nos termos do Plano de Trabalho em anexo a este requerimento.

Destacamos que esta parceria já vem sendo realizada há vários anos e a nossa entidade não possui recursos financeiros suficientes para o pagamento de transporte destes universitários, sendo imprescindível o apoio do poder público municipal.

Sem mais para o momento e confiantes no atendimento da solicitação aqui apresentada, ratificamos nesta oportunidade, protesto de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Micael Novello
Presidente

Larissa Gabriel
Persio
Secretária

Luíza Machado Garbin Tesoureiro

Ao Exmo. Senhor: PAULO DUARTE PREFEITO MUNICIPAL DE RODEIO BONITO – RS.